
 ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

15 заседание 2 созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

 

 23 сентября 2020 года                 с. Филатовка                                № 65 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного 

решением 4 заседания I созыва Филатовского сельского совета 

от 09 декабря 2014 года № 19 

 

 В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым 

от 30 июля 2015 года № 439 «О внесении изменений в постановление Совета 

министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362, с Законом 

Республики Крым от 16 октября 2014 года «О реестре муниципальных 

должностей в Республике Крым», Закона Республики Крым от 28 ноября 2019 

года № 19-ЗРК/2019 «О бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Повысить (проиндексировать) с 01 октября 2020 года на 3% должностные 

оклады муниципальных служащих Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

2. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым, изложив: 

2.1. ст. 3 Положения в следующей редакции: 

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются 

в следующих размерах: 

 

3. Обнародовать настоящее решение на стенде в здании администрации 

Филатовского сельского поселения по адресу: с. Филатовка, ул. 

Наименование должностей 

муниципальной службы 

Размер должностного 

оклада (руб.) 

Заместитель главы администрации  11  285, 00 



Крымская, дом 18 и на официальной странице муниципального 

образования Красноперекопский район на портале правительства 

республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования 

района.  Филатовское сельское поселение». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2020 года. 

 

 

 

Председатель Филатовского  сельского совета – 

глава администрации Филатовского сельского  

поселения                                                                                           Т.Ю. Николаенко 
 


